Handelsvertretung Volker Gerdau | Smart Meter - Intelligente Zähler - Moderne Messtechnik             1
Moderne Messtechnik
Smart Meter
Intelligente Zähler
KARL MAHL Ingenieur– und Verkaufsbüro   Telefon: +49 911 999047-0   E-Mail: info@karl-mahl.de
 2 Handelsvertretung Volker Gerdau | Smart Meter - Intelligente Zähler - Moderne Messtechnik
Anzeige    LC-Display oder Rollenzählwerk 5,2-stellig
Nennspannung:    230V

Mechanische / Elektromagnetische Klasse:  M1 / E2
Schutzklasse:    IP54,
Relative Luftfeuchtigkeit:   95%
Betriebstemperaturbereich:  -25 °C…+55 °C
 4 Handelsvertretung Volker Gerdau | Smart Meter - Intelligente Zähler - Moderne Messtechnik
Stromwandler Klasse 1—für die 30er-Schiene mit Konformitätsbewertung
Aufsteckstromwandler Klasse 1 oder Klasse 0,5 mit Konformitätsbewertung
Auch für 40er-, 60er-, 80er-Schiene und in größeren Stromstärken lieferbar !
Schweinauer Hauptstraße 19
90441 Nürnberg
T: +49 911 999047-0
mailto: info@karl-mahl.de
Art.-Nr.: Primärstrom Sekundärstrom Bürde Klasse Für Cu-Schiene Rundleiter Abmessungen
(B x H x T)
TBR30A-100-5 100A 5A 2,5 VA 1 30,5 x 10,8 mm
21,4 x 13,9 mm
oder
11,2 x 22 mm
25 mm 58,5 x 108 x 44 mm
TBR30A-150-5 150A 5A 5 VA 1 25 mm 58,5 x 108 x 44 mm
TBR30A-200-5 200A 5A 6 VA 1 25 mm 58,5 x 108 x 44 mm
TBR30A-250-5 250A 5A 4 VA 1 25 mm 58,5 x 108 x 44 mm
TBR30A-300-5 300A 5A 10 VA 1 25 mm 58,5 x 108 x 44 mm
TBR30A-400-5 400A 5A 10 VA 1 25 mm 58,5 x 108 x 44 mm
TBR30A-500-5 500A 5A 10 VA 1 25 mm 58,5 x 108 x 44 mm
Norm:                                                    EN/IEC 61869-1, 61869-2
Arbeitsfrequenz:                                                              50/60 Hz
Rate thermischer Dauerstrom(lth):                                100%Ipr
Bewerteter thermischer Kurzschluss (Ith):                      <60Ipr
Rate dynamischer Strom (Idyn):                                      2,5x Ith
Sicherheitsfaktor (FS):                                                             ≤ 10
Maximale Betriebsspannung (Um):                                  0,72kV
Prüfspannung:                                                                            3kV
Gewicht:                                                                                0,60 kg
Schutzklasse:                           Gehäuse: IP40   Anschlüsse: IP20
Art.-Nr.: Primärstrom Sekundärstrom Bürde Klasse Für Cu-Schiene Rundleiter Abmessungen (B x H x T)
TBR30B-100-5 100A 5A 2,5 VA 0,5 30,5 x 10,8 mm
21,4 x 13,9 mm
oder
11,2 x 22 mm
25 mm 58,5 x 108 x 44 mm
TBR30B-150-5 150A 5A 5 VA 0,5 25 mm 58,5 x 108 x 44 mm
TBR30B-200-5 200A 5A 6 VA 0,5 25 mm 58,5 x 108 x 44 mm
TBR30B-250-5 250A 5A 4 VA 0,5 25 mm 58,5 x 108 x 44 mm
TBR30B-300-5 300A 5A 10 VA 0,5 25 mm 58,5 x 108 x 44 mm
TBR30B-400-5 400A 5A 10 VA 0,5 25 mm 58,5 x 108 x 44 mm
TBR30B-500-5 500A 5A 10 VA 0,5 25 mm 58,5 x 108 x 44 mm
 Testreport Testreport der einzelnen Messwerte je Wandler (nachträglich nicht möglich)
Stromwandler Klasse 0,5—für die 30er-Schiene mit Konformitätsbewertung
Maximale Verlustleistung (Bereichswert):                      ≤ 4,4W
Maximal zulässige Temperatur am Kabel:                         120°C
Isolationsklasse:                                                                             B
Betriebstemperaturbereich:                                  -25°C …+50°C
Lagertemperaturbereich:                                       -40°C ...+90°C
Relative Luftfeuchtigkeit:                                                     ≤ 85%
selbstverlöschender Thermoplast:                                 UL94-V0
Kabelumbaustromwandler Klasse 1
Art.-Nr.: Primärstrom Sekundärstrom Bürde Klasse Rundleiter Abmessungen (B x H x T)
TK-100-5 100A 5A 2,5 VA 1 25 mm 45 x 65 x 40 mm
TK-150-5 150A 5A 5 VA 1 25 mm 45 x 65 x 40 mm
TK-200-5 200A 5A 6 VA 1 25 mm  45 x 65 x 40 mm
TK-250-5 250A 5A 4 VA 1 25 mm  45 x 65 x 40 mm
TK-300-5 300A 5A 10 VA 1 25 mm  45 x 65 x 40 mm
TK-400-5 400A 5A 10 VA 1 25 mm  57 x 81,5 x 51 mm
TK-500-5 500A 5A 10 VA 1 25 mm  57 x 81,5 x 51 mm
Technische Spezifikationen:
Primärwicklung (Eingang): nach Auswahl
Sekundärwicklung (Ausgang): 5A (AC)
Genauigkeit: ± 1% von 20% bis 120% des Eingangs